f -r trtüí
PODER LEGISLATIVO

cÂrueRe MUNtcrpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAÇÃo Ne cll 025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação ê drenagem no trecho
de encontro das ruas Antônio Januário, Severino de
treitas e Maurício Rêgq no Bairro São Benedito, neste
município.

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso

de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida
e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem do trecho de encontro das ruas

Antônio .lanuário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo, no Bairro São Eenedito, no município de
Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Esta proposta tem como finalidade solicitar a pavimentação e drenagem no trecho
de encontro das ruas Antônio Januário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo. Atualmente, a via
encontra-se sem a infraestrutura adequada, apresentando diversas irregularidades que

dificultam a mobilidade dos moradores, especialmente no período chuvoso, como acúmulo de
lama, buracos e valas. Esses problemas comprometem a locomoção e compromete a segurança

dos residentes. Dessa forma, a execução da pavimentação e drenagem beneficiará diretamente
os moradores da referida rua, promovendo melhorias na qualidade de vida e na segurança da
população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 22 de maio de 2025

F Ita â Aires Nunesr
I
I

Vereadora

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
cEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CTgI^r^Un?Elmlll'"

}tORA: lrz 73{
II:EfpoREC

OC

- sEstlo oRotx^m

Eepnoveoo Dnepnoveoo
Pau dos Ferros/RN

ANEXOS

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
cEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

EIJ

\

/!l
L K\

f--

l---

v

,úaâr

.]

Í
F-rl)É

,í-1
,,1

rTT
a'

+ J

-l
I

ffI

J